tualem praesertim ordinem pertinentia integra , et

inviolata serventur; ut Antistites , Sacrique Ministri,

omnibus difficultatibus atque impedimentis remotis,

plenam in episcopalis saciique ministerii muniis

obeundis habeant libertatem pro custodienda potis

simum fidei , ac morum doctrina, et ecclesiastica di

sciplina tuenda ; ut Ecclesiasticae auctoritati ac

dignitati debitus ab omnibus exhibeatur honor et

observantia. Atque ut magis magisque amoveretur

quidquid Ecclesiae bono quavis ratione posset obstare,

inter cetera sancitum est, ut ea omnia, quae ad ec

clesiasticas personas, et res spectant, de quibus nulla

habetur in Conventione mentio juxta Canonicam et
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vigentem Ecclesiae disciplinam plane exigantur, ad

ministrentur, et omnes leges, Ordinationes, Decreta

quaecumque eidem Conventioni adversantia penitus

extincta , ac de medio sublata esse debeant .

Ut autem Venerabiles Fratres Hispaniarum An

tistites ampliori fruerentur in conferendis suarum

Dioecesium Beneficiis, dum Conventionem a recolen

dae memoriae Benedicto XIV Praedecessore Nostro

cum felicis recordationis Ferdinando VI Hispaniarurn

Rege Catholico die vicesimo Februarii anno millesimo

septingentesimo quinquagesimo tertio initam confir

mavimus, nonnulla adjecimus, quae in ecclesiasticae

auctoritatis atque in eorumdem praesertim Antistitum

favorem cedunt.

Cum vero Nobis expositum fuerit , spiritualem

illorum fidelium populorum utilitatem necessitatemque

omnino postulare, ut nova in Hispaniarum Regno pe

ragatur Dioecesium divisio , idcirco hanc rem suo

tempore perficiendam censuimus, quo animarum sa

luti et indigentiis majorem in modum consulatur .

Hac sane de causa novae in illo Regno constituentur

Dioeceses, dum aliquae cum aliis erunt conjungendae,

quae, uti confidimus, in pristinum statum aliquando

restitui poterunt; cum in praecipuis Nostris, et hujus

Apostolicae Sedis votis sit Dioecesium numerum au

geri et amplificari. Verum cum nondum ea omnia

parata sint, quae ad hujusmodi statum Ecclesiarum

in Hispania immutandum , atque ad singularum Dioe

cesium fines juxta initam Conventionem statuendos

sunt necessaria, decernimus nihil interea esse inno

vandum, donec Conventio ipsa' perfectae executioni

fuerit mandata, et aliae Nostrae de hac nova Dioece
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ut

sium circumscriptione Apostolicae Litterae editae

fuerint. Quapropter loca omnia, quae ex Conventione

a Dioecesibus, ad quas in praesentia pertinent, erunt

sejungenda, seu dismembranda, et cum aliis Dioece

sibus conjungenda ab actualibus eorum Ordinariis, ac

si oportuerit, a Vicariis ab Apostolica hac Sede ele

ctis gubernabuntur, donec per commemoratas Nostras

alias Apostolicas Litteras finibus praestitutis novi pa

stores illarum regionum regimen susceperint.

Quod vero attinet ad temporales Ecclesiarum Hi

spaniae rationes, quae merito atque optimo jure No

stras curas ac sollicitudines sibi summopere vindi

cabant , haud omisimus juxta conditiones a Nobis

praescriptas, et superius commemoratas omnia Nostra

in id studia intendere ac summopere curare ,

meliori quo fieri posset modo Episcopi potissimum ,

Capitula, Seminaria, ct Parochi congruos stabilesque

habeant reditus Ecclesiae perpetuo addictos , et ab

ea libere administrandos. Et quoniam ex fide dignis

testimoniis accepimus, aliqua ex bonis nondum di

venditis ita in deterius csse prolapsa, et administra

tionis incommodis obnoxia, ut evidens constet Ec

clesiae utilitas, si illorum pretium in publici aeris

alieni reditus numquam quovis alio titulo trasferendos

convertantur, idcirco propter hanc Ecclesiae utilitatem

Nobis expositam , eidem permutationi indulgendum

esse existimavimus, ea tamen conditione ut haec per

mutatio nomine Ecclesiae fiat , cui propterea bona

illa nulla interposita mora sunt restituenda.

Ad Carissimae vero in Christo Filiae Nostrae Hi

spaniarum Reginae Catholicae postulationes quibus

ipsa enise efflagitavit, ut sui Regni tranquillitati coo
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ac

perari velimus, quae non parum turbaretur, si eccle

siastica bona alienata essent repetenda , Nos prae

oculis habentes utilitatem , quae in Ecclesiae liberta

tem redundat ex articulis eapropter conventis ,

Praedecessorum Nostrorum exempla sectantes, atque

confisi hujusmodi deplorandas Ecclesiae bonorum di

reptiones nunquam in posterum eventuras, declara

mus, eos, qui Ecclesiae bona alienata acquisiverunt,

nullam molestiam habituros neque a Nobis, neque a

Roinanis Pontificibus Successoribus Nostris, et con

sequenter proprietas eorumdem bonorum , reditus, et

jura iis inhaerentia immutabilia penes ipsos erunt,

atque ab ipsis causam habentes . Dum autem id de

claramus, cautum est, ut sedulo adimpleantur onera,

quae divenditis bonis erant adjuncta .

Inter cetera cum idem Gubernium a Nobis po

stulaverit, ut in exigendis administrandisque Bullae

Cruciatae reditibus aliquam immutationem permittere

vellemus , ejusmodi petitioni annuendum duximus.

Verumtamen etiamsi hi reditus destinati fuerint ad

Ecclesiae dotem aliqua ex parte constituendam , tamen

omnibus notum esse volumus, nulla idcirco Nos et

Successores Nostros obligatione obstringi quoad ejus

dem Bullae prorogationem: atque id absque ullo con

stitutae ecclesiasticae dotis detrimento.

Nunc vero cum omnia, quae eadem continentur

Conventione a Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctae

Romanae Ecclesiae Cardinalibus Congregationis Ne

gotiis Ecclesiasticis extraordinariis praepositae sedulo

fuerint discussa , et a Nobis ipsis maturo examine

perpensa de eorumdem Venerabilium Fratrum No
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strorum consilio atque sententia Conventioni eidem

annuendum existimavimus. Hisce igitur Nostris Apo

stolicis Litteris nota facimus quaecumque pro catho

licae Religionis bono, pro divini cultus et ecclesia

sticae disciplinae incremento in Hispaniarum Regno

sunt constituta . Initae autem Conventionis tenor est

qui sequitur, videlicet.
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CONVENTIO

INTER SANCTISSIMVM DOMINVM PIVM IX

SVMMVM PONTIFICEM

ET MAJESTA TEM SVAM ELISABETH II

HISPANIARYM REGINAM CATHOLICAM

IN NOMINE SANCTISSIMAE ET INDIVIDVAE

TRINITATIS

Sanctitas Sua Summus Pontifex Pius IX, pro pa

storali quam gerit totius catholici gregis sollicitudi

ne, et praecipua erga inclytam devotamque Hispani

cam Nationem benevolentia, Religionis bono, Eccle

siaeque utilitati eodem in Regno prospicere summopere

cupiens: et Majestas Sua Regina Catholica Elisabeth

Secunda , pro avita pietate et sincera in Apostoli

cam Sedem observantia, pari studio affecta, solemnem

Conventionem celebrare decreverunt , qua inibi ec

clesiastica negotia omnia stabili et canonica ratione

ordinarentur.

Hunc in finem Sanctitas Sua Summus Pontifex

in suum Plenipotentiarium nominavit Excellentissi

mum Dominum Joannem Brunelli Archiepiscopum

Thessalonicensem , ejusdem Sanctitatis Suae Praela

tum Domesticum , Pontificio Solio adsistentem, et in

Hispaniarum Regnis cum potestate Legati a Latere

Nuncium Apostolicum .
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Et Majestas Sua Regina Catholica Excellentissi

mum Dominum Emmanuelem Bertran de Lis, Ma

gnae Crucis Equitem Regii , et insignis Ordinis Hispa

nici Caroli III , necnon Sardiniensis SS. Mauritii et

Lazari, et Neapolitani Francisci I , penes alterum ex

publicis Regni Consiliis Deputatum , atque ipsius

Majestatis Suae a Secretis Status.

Quos inter post invicem tradita ac recognita au

thentica suae plenipotentiae instrumenta, de sequen

tibus convenit.

Art . 1. Religio Catholica Apostolica Romana ,

quae excluso quocumque alio cultu esse pergit sola

Religio Hispanicae Nationis, conservabitur semper in

tota ditione Catholicae Majestatis Suae cum omnibus

juribus ac prerogativis, quibus potiri debet juxta Dei

legem et Canonicas sanctiones .

Art. 2. Consequenter Institutio in Universitati

bus, Collegiis, Seminariis et Scholis publicis ac pri

vatis quibuscumque erit in omnibus conformis do

ctrinae ejusdem Religionis catholicae: atque hunc in

finem Episcopi et ceteri Praesules Dioecesani , quo

rum munus est doctrinae fidei et morum ac reli

giosae juvenum educationi invigilare, in hujus mu

neris exercitio etiam circa scholas publicas nullate

nus impedientur.

Art. 3. Neque ullum prorsus impedimentum po

netur, quo iidem Antistites aliique Sacri Ministri in

sui officii functione detineantur, nec quispiam quovis

obtentu eos molestia afficiet in his omnibus, quae

sui muneris sunt adimplendis. Imo vero singuli Re

gni Magistratus studebunt ipsi adhibere suamque

operam dare, ut omnes debitam juxta divina man
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data observantiam ac reverentiam illis adhibeant

nec aliquid fiat quod in eorum dedecus ac contem

ptum vergere possit . Aderunt item Regia Majestas

ejusque Gubernium potenti patrocinio ac praesidio

suo Episcopis, illud pro re nata postulantibus, maxi

me autem ubi improbitati obsistendum sit hominum,

qui fidelium mentes pervertere , vel eorum mores

corrumpere conentur aut editio, introductio et cir

cumlatio pravorum noxiorumque librorum impedien

da sit .

Art. 4. In reliquis omnibus, quae ad jus et exer

citium ecclesiasticae auctoritatis, sacraeque Ordina

tionis ministerium pertinent, Episcopi eisque subje

ctus Clerus plena illa utentur libertate quam sacri

Canones statuunt.

Art. 5. Attentis gravibus causis , quae id
pro

spirituali bono, et majori fidelium commodo neces

sarium et conveniens esse suadent, nova fiet in uni

versa Peninsula et Insulis adjacentibus Dioecesiúm

divisio ac circumscriptio.

Atque ideo

Metropolitanae, quae nunc sunt, sedes Burgensis,

Caesaraugustana, Compostellana, Granatensis, Hispa

lensis, Tarraconensis, Toletana et Valentina conser

vabuntur , et ad hunc ipsum gradum Cathedralis

Vallisolitana evehetur.

Ita pariter conservabuntur Episcopales Ecclesiae